

April og maj 2023

Så blev det endelig forår med sol og med forårssange- og salmer til morgensang og med alle de aktiviteter og traditioner, der hører denne årstid til.

Kommende 0. klasse

Den 19. april sagde vi, lidt på forhånd, velkommen til vores kommende 0.A og 0.B.

De kom på besøg for at møde deres klasse og for at se deres skole. Vi sang Mariehønen Evigglad sammen og Zahles lille kor sang for alle de nye børn.

Vi glædede os til at møde både børn og forældre.



Billederne er fra sidste års skolestart

Kommende 6. klasse

Vi har i ledelsen haft samtaler med elever til kommende 6. årgang, og årgangen er nu fyldt op. Eleverne udefra og vores egne 5.A og 5.B skal herefter fordeles i fire nye klasser. Når klasserne er endelig delt, samler vi vores 5. årgang, og de bliver de første til at se classesammensætningen.

Den 8. maj inviterer vi alle kommende 6. klasser og deres forældre til møde på skolen. Her får børnene mulighed for at møde deres nye klasselærere og kammerater.

Sidste skoledag for 9. klasse og eksamen i 8. og 9. klasse

Vores 9. årgang har skriftlig eksamen fra og med den 2. maj og til og med den 4. maj for de bundne prøver. Eventuelle skriftlige udtræksfag er umiddelbart herefter.

Udtræksfag offentliggøres den 25. april.

For første gang i flere år skal eleverne op i fuld eksamen. De sidste år har der været ganske få eksaminer på grund af Corona.

Eleverne i 9. klasse har sidste skoledag før de mundtlige prøver den 15. maj. Det bliver en helt traditionel sidste skoledag med fælles morgenmad i kantinen, karamelkast, lanciers og vandkamp.

8. årgang skal til eksamen i deres praktisk-musiske valgfag. Der vil være eksaminer i madkundskab, musik og billedkunst.

Vi ønsker alle vores store elever al muligt held og lykke med deres eksaminer.

Skolens fødselsdag

N. Zahles gymnasieskole fylder 172 år.

Den 1. maj fejres skolens fødselsdag af elever og ansatte. Der vil være musik i gården, tale og fødselsdagssang- og flødeboller til alle.

Forældrerådet giver et glas bobler til de ansatte i anledning af fødselsdagen. Tusind tak for det.



Fagdage

Den 22. maj og frem til sommerferien bryder vi det normale skema op. Det er en tradition på skolen og formålet er at give ekstra rum til faglig fordybelse, undervisning på tværs af klasser og fag samt både faglige ture og klasseture ud af huset.

Der vil være skoledage fra kl. 8.00 til 12.55 for indskolingen (enkelte dage til kl. 13.45 for 3. – 5. årgang) og fra kl. 8.00 til 13.55 for udskolingen.

Zahlitten har åbent som vanligt.

Skærme i skolen

Lærere og ledelse har i år på blandt andet vores pædagogiske dag drøftet, hvad skærme, og det man oplever på skærme, gør ved os i fællesskabet, i læringsrummet og som mennesker.

I medierne og blandt skoleforskere foregår ligeledes en debat, og der skrives og siges meget om ovenstående, og den debat følger vi nøje.

I det kommende år vil det være et af skolens indsatsområder at blive klogere på emnet og at udforme skolens skærmpolitik og fælles retningslinjer, så vi som skole kan holde fokus på det væsentlige: Elevernes læring og elevernes mulighed for positive fællesskaber.